go notificat diuisū hoc z? modo, notificat ēt z?
mō ipsa diuidētia ostendendo et explicādo q̄ ipa
sub tali diuisio cōtinētur. ¶ z? ē de ordine par-
tiū diuisionis qn boecius conneniēter eas ordi-
net. Ad qd breuiter dici potest q̄ sic, et hoc mō,
diuisiones enim per se ordinantur ante diuisio-
nes per accidēs, tū qz oī p accidēs prius ē aliquid
per se et per z̄s absolute, et simpliciter p se pri-
us ē illo quod est per acciden̄s, tū qz cognita di-
uisione p se facilius cognoscitur diuisio per ac-
cidēs tanq̄ illud quod oritur ex illo. omne enī
per accidens reducī ad per se. ¶ Inter diuisio-
nes autē p se primo ponitur diuisio generis in
species sicut illa que per se intenditur i logica.
vnde et illa diuisio dicitur ēē logice. z: pōitur
diuisio totius in partes ante diuisiones vocis
eo q̄ ipsa ē principalis ad quam aliquo mō oēs
alie reducūtur. qz omne diuisum aliquo modo
ē totū et diuidētia partes. vltimo ergo restat di-
uisio vocis i significationes. ¶ Inter diuisiōes
vero per accidens, qz subiectū ē prius acciden-
te. iō illa ē prima que ē subiecti i accidētia. z? illa
que ē accidentis i subcā, qz ibi aliquo modo ca-
dit subiectū. s. vt diuidens. vltimo illa que est
pure p accidēs tam ex parte diuisiō q̄ ex parte
diuidentium que. s. ē accidentis in accidētia, et sic
paret totus ordo vt rationalis.

Quibus autem postquam boem
diuisionem i^s suas partes et exposuit per exempla. nūc psequitur de eis determinando earum proprietates. circa quod duo facit. primo determinat de eis comparatiue assignando ad uniuersum earum differentias. z^o determinat de eis absolute et secundum se assignando earum proprietates. secunda ibi (nunc ergo) prima i^s duas. primo continuat se ad dicenda. z^o psequitur de intento ibi statim (omnis enim vocis) dicit ergo q^{uod} illis quibus. i^s a quibus inquiritur summa pere. i^s diligenter. sⁱ studiū et ratio veritatis vel ligenda et consideranda est prius que sit proprietas omnium horum. i^s diuisionū a quibus differentiis inter se sigillatim segregentur. i^s distinguuntur. proprietas enim rei qua una res ab alia distinguitur dicit in magnam noticiam q^{uod} quid est rei. Postea ibi (omnis enim) prosequitur de intento. ubi dno facit. primo enim breuiter se expedit de differentia diuisionum per se et per accidens. et he dicuntur per se et he per accidens. z^o assignat differentias inter diuisiones per se ibi (secundum se autem) dicit ergo q^{uod} omnis diuisio vocis generis et totius vocatur diuisio per se. alie vero tres. sⁱ subiecti in accidentia. accidentis in subiecta. accidentis in accidentia ponuntur in distributione. i^s diuisionem accidentis idest vocantur diuisiones per accidens. Notandum q^{uod} ex nūc dictis et superius p^{ro}p^{ri}etate sūt i^s yniuerso. 6. species diuisionis. 3. per se et 3. per

accidēs. quā p sufficiētia colligit p hūc mō⁹
quia omnis diuīsio sicut tens vel est p se vel p
accidēs. t yoco diuīsionē per accidēs non il
lā que sit per alteruz. qz sic oīs diuīsio eēt p acīs
nibil enīz diuīdit nīs per alterū. idē enim non
diuīdit seipm. sed dicit diuīsio p accidēs in q
ponitur accidēs vel diuīdēs vel diuīsum vt
sit diuīsio p accidēs materialiter non forma-
liter. qz forte formaliter loquendo oīnis diuī-
sio ē p se. qz per se species diuīsionis in cōmuni
talīs ergo accidētalitas non tollit perfeitatē
formalē diuīsionis s̄z tantū perfeitatē materia-
lē. ¶ Tunc ad propositū si ē diuīsio p se. aut est
diuīsio rei in rem aut vocis in rem. si z^o modo
sic ē diuīsio vocis i significationes. si p mō hoc
cotingit dupliciter. aut enim illa res diuīsa p
saltari in qualibet re diuīidente. t sic ē diuīsio
gnīs in spēs. aut nō potest saltari in qlibet. s̄z
i omnibus simul. t sic ē diuīsio totius. si ante
sit diuīsio per accidēs vel vtrūqz ē accidēs
taz diuīdensqz diuīsum. vel alterū tantuz. si p
mō sic ē diuīsio accidēt i accidētia. si z^o modo hoc
ē dupliciter vel diuīsum ē accidēs. t sic est acci-
dēt i subcā. vel diadētia sunt accidentia. t sic
ē subiecti in accidentia. ¶ Sed tūc occurrit diu-
biuz an s̄nt tm̄. 3. diſiones p se t tm̄. 3. p accidēs.
videf q̄ nō. tū qz species componitur ex gene-
re t dīria. ḡ pōt didi i ḡ t dīriaz d̄ qua dīone nō
fit hic fmo. tū qz spēs didi in indiuidua. t hec
diuīsio nō ē aliq illaz. tū qz sic contingit diuī-
dere ḡ. ita t alia predicamentalia. s. spēs diffe-
rentiam pprīt t accidēs. de qua diuīsione nīl
dicitur in hoc loco. tū qz sic contingit diuīdere
voices i significationes. ita eō:significatiōz in
voices. vt qn̄ vna res significat pluribus voci-
bus p i noīb̄ synonimis. q̄ dīo nō erit aliqua
ista. tū qz ḡcqd didi ē quoddā totū. ḡ oīs di-
uīsio ē totius i partes. t per oīs ē vna tm̄ diuī-
sio. ¶ Ad p̄mū rñdeo q̄ diuīsio spēi i ḡ t dīriaz
reducit ad diuīsionē toti i ptes. q̄tenus sūt ei^o
ptes eēntiales. nec hoc ē dīctū s̄ q̄ spēs non
didit i ḡna. qz illud intelligendū ē q̄ spēs non
diuīdit i ḡna sic i ptes subiectias. quēadmodū
eō: ḡ diuīdit i spēs. t ideo non ē ibi vicissitudo
s̄z hoc qd̄ didit hic intelligendū ē q̄ spēs diuī-
dit i ḡ sic in pte eēntialē. iō talis diuīsio redu-
cit ad diuīsionē toti i ptes. ¶ Ad z^o dictū fuit
supra in littera qz diuīsio speciei i indiuidua re-
ducit ad diuīsionē toti i partes. ¶ Ad 3^o dico
q̄ si spēs diuīdit i spēs. t dīria i differentias et
pprīum in propria illa est diuīsio generis i spe-
cies. qz omnes species continent sub specie in
cōmuni sicut i genere. sicut t oīa genera sub ge-
nere. quomodo autē non sit iconueniens idem
ē speciem t genus secūdū aliā t aliā rationez
dictū ē in por. in quadā .q. quēadmodū etiam
est perū dicere q̄ plurale ē singulare. ¶ Ad 4^o